UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG 3 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Phường 3, ngày        tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chỉnh trang đô thị, lập lại trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn phường

Thực hiện Công văn số 3155/UBND-QLĐT, ngày 29/12/2023 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Cao Lãnh về việc bảo đảm trật, an toàn giao thông trong dịp

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024 trên địa

bàn thành phố Cao Lãnh; Uỷ ban nhân dân Phường 3 thông báo đến các tổ chức,

cơ quan, doanh nghiệp, hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn phường thực hiện một

số nội dung như sau:

1. Về lĩnh vực trật tự đô thị, an toàn giao thông

- Không lấn chiếm vỉa hè làm nơi trưng bày, kinh doanh hàng hóa, để vật

dụng, phơi củi và quần áo gây mất vẻ mỹ quan đô thị.

- Không che mái che, biển quảng cáo và để các vật kiến trúc như (chậu

kiểng, ô dù, băng đá…) trên phạm vi lòng đường, vỉa hè gây cản trở giao thông.

- Không dừng, đỗ, đậu xe lấn chiếm lòng đường, vỉa hè không đúng nơi quy định.

2. Về lĩnh vực vệ sinh môi trường

- Không bỏ rác thải xuống lòng sông và những nơi công cộng, bỏ rác đúng

nơi quy định để xe thu gom rác.

- Dọn dẹp vệ sinh xung quanh nơi làm việc, mua bán, kinh doanh, nơi ở,

phát hoang bụi rậm, chặt mé cây xanh che khuất tầm nhìn.

3. Thời gian thực hiện:

- Các tổ chức, cá nhân thực hiện từ ngày ra thông báo đến hết ngày 21/01/2024.

- Sau ngày 21/01/2024, nếu trường hợp nào lấn chiếm vỉa hè, lòng đường

đối với các nội dung vi phạm trên sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

Đề nghị các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp, hộ gia đình và cá nhân trên

địa bàn thực hiện tốt tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- BTT Uỷ ban MTTQ VN phường;

- Các tổ chức CT-XH phường;

- Truyền thanh phường;

- BND 05 khóm;

- Lưu: VT, ĐT./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Trung Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-06T11:27:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Trung Hiếu<dtrunghieu.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-06T11:28:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường 3<p3@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-06T11:28:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường 3<p3@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-06T11:28:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường 3<p3@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!